

**CRACKERS INTEGRAL PRIMA
(con aceite de girasol)****1. - DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO**

Cracker con harina integral de trigo; porciones individuales con 4 unidades. Indicado para personas con salud normal. El producto es adecuado para consumir directamente o relleno, dependiendo de las preferencias personales.

2. - LISTA DE INGREDIENTES

Harina de TRIGO, harina de TRIGO integral (39%), aceite de girasol, sal, corrector de acidez: bicarbonato sódico, harina de CEBADA malteada, levadura, gluten de TRIGO, extracto de malta (TRIGO y CEBADA) y antioxidante (extracto de romero)

3. - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Color: dorado uniforme, con pequeñas piezas de salvado en la superficie, no quemado, sin manchas oscuras o decoloraciones.

Olor: típico de producto fresco, recién horneado, sin olores extraños o desagradables.

Sabor: sabroso, agradable al paladar, sin sabores extraños o desagradables.

Textura: crujiente, ligeramente desmoronable. Ausencia de humedad, partes blandas o fibrosas.

4. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto)

Valor energético:	1825 kJ /432 kcal
Grasas:	12 g
de las cuales saturadas:	1.0 g
Hidratos de carbono:	68 g
de los cuales azúcares:	1.9 g
Fibra alimentaria:	5.7 g
Proteínas:	12 g
Sal:	1.9 g

5. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Recuento total: < 5000 ufc/g

Coliformes: < 10 ufc/g

E. Coli: < 10 ufc/g

Salmonella: Ausencia/25 g

Levaduras: < 100 ufc/g

Mohos: < 100 ufc/g

Stafilococcus coag.+ : < 10 ufc/g

6. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Paquete 200 g: Cajas con 8 unidades

Paquete 500 g: Cajas con 7 unidades

	FICHA TÉCNICA		FT-MK/45
	CRACKERS INTEGRAL PRIMA (con aceite de girasol)		Página 2 de 2
			Edición : 3
			Fecha : 09.10.18

7.- DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Cereales con gluten	x	Cacahuetes		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza		Moluscos	
Huevos		Leche		Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	
Pescado		Frutos de cáscara					

Puede contener trazas de SÉSAMO, LECHE Y SOJA

8.- INFORMACIÓN ADICIONAL

Almacenamiento: Conservar en lugar fresco y seco en su envase original, alejado de luz directa y calor.

Calidad:

El producto cumple con la legislación italiana y europea

Producto libre de GMO

Certificado ISO 9001:2015

Certificado IFS

Certificado BRC

Producto de Italia. Distribuido por Bolton España, S.A

